
 PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA  

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal  

N.º 320/2018, de 26 de julho de 2018. 

 

Jaguaribara-Ceará, segunda-feira, 07 de fevereiro de 2022                                                                                     Edição N.º 0856 
i 

página | 1  

  

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
 
EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 20220109. 
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO –N° 2021102101PE. ORGÃO 
GERENCIADOR: Secretaria de Saúde. PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 
meses.  OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARA DE AR E PROTETOR 
PARA MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DOS VEÍCULOS DAS 
DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA-CE. 
EMPRESA: DAVID ELIAS DO NASCIMENTO E SA CAVALCANTE – 
ME, inscrito no CNPJ Nº 11.044.272/0001-00. VALOR: R$ 83.790,00 
(Oitenta e três mil setecentos e noventa reais). SIGNATÁRIO: MARIA 
DA CONCEIÇÃO CAVALCANTE PEIXOTO - Secretária de Saúde - 
DAVID ELIAS DO NASCIMENTO E SÁ CAVALCANTE – 
Representante da Empresa DAVID ELIAS DO NASCIMENTO E SA 
CAVALCANTE – ME. Jaguaribara – CE, 04 de Fevereiro de 2022. 
 
******************************************************************************** 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
CONTRATO N°: 20220111 – DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 
2022020401-DP 
CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE 
CONTRATADO: EDIVALDO DIOGENES MAIA 07273188379 
CNPJ: 33.954.990/0001-56 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE DIGITALIZAÇÃO DE 
DOCUMENTOS FÍSICOS PARA ARQUIVO DIGITAL (PDF) VISANDO 
SUPRIR  AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DA SAÚDE  DO 
MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA/CE. 
VALOR TOTAL: R$ 16.500,00 (dezesseis mil, quinhentos reais) 
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2022 Atividade 
0701.101220002.2.032 Gestão e  Manutenção das Atividades 
Administrativa do Fundo Municipal de Saúde . Classificação Econômica 
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica, no valor de 
R$ 16.500,00. 
VIGÊNCIA: 07 de Fevereiro de 2022 a 31 de Dezembro de 2022.  
DATA DA ASSINATURA: 07 de Fevereiro de 2022. 
 
Portaria nº 313/2022. 
 
 

DESIGNAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO 
 
Designa servidor para acompanhar e fiscalizar a execução deste 
contrato.  
 
Contrato nº. 20220111    
Ref. Processo nº. 2022020401-DP 
Objeto Contratual: Contratação dos serviços de digitalização de 
documentos físicos para arquivo digital(PDF) visando suprir as 
necessidades da secretarias da saúde do municipio de 
Jaguaribara/Ce.. 
 
 
O Sr , Secretaria da Saúde, no uso de suas atribuições legais, 
considerando o disposto no art. 67 da Lei 8.666, de 21 de junho de 
1993, e a celebração de Contrato entre a(o) Secretaria da Saúde, como 
CONTRATANTE e EDIVALDO DIOGENES MAIA 07273188379 como 
CONTRATADA.  
 

RESOLVE:  
 
Art. 1º - Designar a servidora MARIA LUCIA ARRUDA PEREIRA, 
MATRICULA nº 0001527, para acompanhar e fiscalizar a execução do 
objeto contratado.  
 
Art. 2º - Determinar que o fiscal ora designado deverá:  
 

I - zelar pelo fiel cumprimento do contrato, anotando em registro próprio 
todas as ocorrências à sua execução, determinando o que for 
necessário à regularização das faltas ou dos defeitos observados, e, 
submeter aos seus superiores, em tempo hábil, as decisões e as 
providências que ultrapassarem a sua competência, nos termos da lei; 
 
II - avaliar, continuamente, a qualidade dos serviços prestados e/ou 
materiais fornecidos pela CONTRATADA, em periodicidade adequada 
ao objeto do contrato, e durante o seu período de validade, 
eventualmente, propor a autoridade superior a aplicação das 
penalidades legalmente estabelecidas;  
 
III- atestar, formalmente, nos autos dos processos, as notas fiscais 
relativas aos serviços prestados e/ou aos materiais fornecidos, antes 
do encaminhamento ao Financeiro para pagamento. 
 
Art. 3º - Dê-se ciência ao servidor designado e publique-se. 
 
Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  
 
Art. 5º - Revogam-se as disposições em contrário.  
 
Registre-se,  
 
Publique-se,  
 
Cumpra-se.  
 
 

   JAGUARIBARA - CE, 07 de Fevereiro de 2022. 
 
CLAUDIA REJANE PEIXOTO ALVES 
 
******************************************************************************** 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
CONTRATO N°: 20220113 – DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 
2022020402-DP 
CONTRATANTE: SECRETARIA DE GABINETE DO PREFEITO 
CONTRATADO: WARLEY CLEMENTINO COSTA 07192702358 
CNPJ: 32.387.761/0001-34 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE DIGITALIZAÇÃO DE 
DOCUMENTOS FÍSICOS PARA ARQUIVO DIGITAL (PDF) VISANDO 
SUPRIR  AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DO GABINETE DO 
PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA/CE. 
VALOR TOTAL: R$ 15.400,00 (quinze mil, quatrocentos reais) 
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2022 Atividade 
0201.041220002.2.003 Gestão e  Manutenção das Atividades do 
Gabinete do Prefeito. Classificação Econômica 3.3.90.39.00 Outros 
Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica, no valor de R$ 15.400,00. 
VIGÊNCIA: 07 de Fevereiro de 2022 a 31 de Dezembro de 2022.  
DATA DA ASSINATURA: 07 de Fevereiro de 2022. 
 
Portaria nº  011/2022. 
 

DESIGNAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO 
 
Designa servidor para acompanhar e fiscalizar a execução deste 
contrato.  
 
Contrato nº. 20220113    
Ref. Processo nº. 2022020402-DP 
Objeto Contratual: Contratação dos serviços de digitalização de 
documentos físicos para arquivo digital(PDF) visando suprir as 
necessidades da secretaria do Gabinete do municipio de jaguaribara, 
ce.. 
 
 



 PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA  

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal  

N.º 320/2018, de 26 de julho de 2018. 

 

Jaguaribara-Ceará, segunda-feira, 07 de fevereiro de 2022                                                                                     Edição N.º 0856 
i 

página | 2  

  

O Sr , Secretaria do Gabinete do Prefeito, no uso de suas atribuições 
legais, considerando o disposto no art. 67 da Lei 8.666, de 21 de junho 
de 1993, e a celebração de Contrato entre a(o) Secretaria do Gabinete 
do Prefeito, como CONTRATANTE e WARLEY CLEMENTINO COSTA 
07192702358 como CONTRATADA.  
 

RESOLVE:  
 
Art. 1º - Designar a servidora MARLINDA ELOI NOGUEIRA BEZERRA, 
MATRICULA nº 0004496, para acompanhar e fiscalizar a execução do 
objeto contratado.  
 
Art. 2º - Determinar que o fiscal ora designado deverá:  
 
I - zelar pelo fiel cumprimento do contrato, anotando em registro próprio 
todas as ocorrências à sua execução, determinando o que for 
necessário à regularização das faltas ou dos defeitos observados, e, 
submeter aos seus superiores, em tempo hábil, as decisões e as 
providências que ultrapassarem a sua competência, nos termos da lei; 
 
II - avaliar, continuamente, a qualidade dos serviços prestados e/ou 
materiais fornecidos pela CONTRATADA, em periodicidade adequada 
ao objeto do contrato, e durante o seu período de validade, 
eventualmente, propor a autoridade superior a aplicação das 
penalidades legalmente estabelecidas;  
 
III- atestar, formalmente, nos autos dos processos, as notas fiscais 
relativas aos serviços prestados e/ou aos materiais fornecidos, antes 
do encaminhamento ao Financeiro para pagamento. 
 
Art. 3º - Dê-se ciência ao servidor designado e publique-se. 
 
Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  
 
Art. 5º - Revogam-se as disposições em contrário.  
 
Registre-se,  
 
Publique-se,  
 
Cumpra-se.  
 

   JAGUARIBARA - CE, 07 de Fevereiro de 2022. 
 

CLAUDIA REJANE PEIXOTO ALVES 
 
******************************************************************************** 
 

SECRETARIA DE SAÚDE 
 
EXTRATO DE CONTRATO N° 20220112 - CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Jaguaribara-CE, através da Secretaria de SAÚDE. 
CONTRATADO: A. ANCHIETA CHAVES JUNIOR – ME, inscrito no 
CNPJ 07.701.811/0002-40, representado neste ato pelo Sr. ANTÔNIO 
ANCHIETA CHAVES JUNIOR. OBJETO: AQUISIÇÃO DE PNEUS, 
CÂMARA DE AR E PROTETOR PARA MANUTENÇÃO E 
FUNCIONAMENTO DOS VEÍCULOS DAS DIVERSAS 
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA-CE. 
FUNDAMENTAÇÃO: O presente contrato tem como fundamento o 
Pregão Eletrônico de n° 2021102101PE e seus anexos, os preceitos do 
direito público e nos termos Lei Federal n° 8.666 de 1993 com suas 
alterações, e, ainda, outras leis especiais necessárias ao cumprimento 
de seu objeto. DO VALOR: o preço contratual global é de R$ 52.736,00 
(Cinquenta e dois mil setecentos e trinta e seis reais). PRAZO DE 
VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste contrato é de 07 de Fevereiro 
de 2022 até 31 de Dezembro de 2022. SIGNATÁRIO: MARIA DA 
CONCEIÇÃO CAVALCANTE PEIXOTO - Secretária de SAÚDE – 
ANTÔNIO ANCHIETA CHAVES JUNIOR – Representante da Empresa 
- A. ANCHIETA CHAVES JUNIOR – ME. 
 

Portaria nº 314/2022 
 

DESIGNAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO 
 
Designa servidor para acompanhar e fiscalizar a execução deste 
contrato.  
 
Contrato nº. 20220112        
Ref. Processo nº. PREGÃO Nº 2021102101PE 
Objeto Contratual: Aquisição de Pneus, Câmara de Ar e Protetor para 
manutenção e funcionamento dos veículos das diversas Secretarias do 
Município de Jaguaribara-CE 
 
 
A Sra MARIA DA CONCEIÇÃO CAVALCANTE PEIXOTO, 
SECRETARIA, no uso de suas atribuições legais, considerando o 
disposto no art. 67 da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, e a celebração 
de Contrato entre a(o)FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, como 
CONTRATANTE e A. ANCHIETA CHAVES JUNIOR - ME como 
CONTRATADA.  
 

RESOLVE:  
 
Art. 1º - Designar a servidora MARIA LÚCIA ARRUDA PEREIRA, de 
Matrícula Nº 0001527, para acompanhar e fiscalizar a execução do 
objeto contratado.  
 
Art. 2º - Determinar que o fiscal ora designado deverá:  
 
I - zelar pelo fiel cumprimento do contrato, anotando em registro próprio 
todas as ocorrências à sua execução, determinando o que for 
necessário à regularização das faltas ou dos defeitos observados, e, 
submeter aos seus superiores, em tempo hábil, as decisões e as 
providências que ultrapassarem a sua competência, nos termos da lei; 
 
II - avaliar, continuamente, a qualidade dos serviços prestados e/ou 
materiais fornecidos pela CONTRATADA, em periodicidade adequada 
ao objeto do contrato, e durante o seu período de validade, 
eventualmente, propor a autoridade superior a aplicação das 
penalidades legalmente estabelecidas;  
 
III- atestar, formalmente, nos autos dos processos, as notas fiscais 
relativas aos serviços prestados e/ou aos materiais fornecidos, antes 
do encaminhamento ao Financeiro para pagamento. 
 
Art. 3º - Dê-se ciência ao servidor designado e publique-se. 
 
Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  
 
Art. 5º - Revogam-se as disposições em contrário.  
 
Registre-se,  
 
Publique-se,  
 
Cumpra-se.  
 

   JAGUARIBARA - CE, 07 de Fevereiro de 2022. 
  
MARIA DA CONCEIÇÃO CAVALCANTE PEIXOTO 
 
******************************************************************************** 
 
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, MEIO AMBIENTE E 
AGRICULTURA 
 
EXTRATO DE CONTRATO N° 20220114 - CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Jaguaribara-CE, através da Secretaria de 
INFRAESTRUTURA, MEIO AMBIENTE E AGRICULTURA. 
CONTRATADO: A. ANCHIETA CHAVES JUNIOR – ME, inscrito no 



 PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA  

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal  

N.º 320/2018, de 26 de julho de 2018. 

 

Jaguaribara-Ceará, segunda-feira, 07 de fevereiro de 2022                                                                                     Edição N.º 0856 
i 

página | 3  

  

CNPJ 07.701.811/0002-40, representado neste ato pelo Sr. ANTÔNIO 
ANCHIETA CHAVES JUNIOR. OBJETO: AQUISIÇÃO DE PNEUS, 
CÂMARA DE AR E PROTETOR PARA MANUTENÇÃO E 
FUNCIONAMENTO DOS VEÍCULOS DAS DIVERSAS 
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA-CE. 
FUNDAMENTAÇÃO: O presente contrato tem como fundamento o 
Pregão Eletrônico de n° 2021102101PE e seus anexos, os preceitos do 
direito público e nos termos Lei Federal n° 8.666 de 1993 com suas 
alterações, e, ainda, outras leis especiais necessárias ao cumprimento 
de seu objeto. DO VALOR: o preço contratual global é de R$ 12.240,00 
(Doze mil duzentos e quarenta reais). PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo 
de vigência deste contrato é de 07 de Fevereiro de 2022 até 31 de 
Dezembro de 2022. SIGNATÁRIO: JUCINETE CUNHA CALOU 
FREITAS - Secretária de INFRAESTRUTURA, MEIO AMBIENTE E 
AGRICULTURA – ANTÔNIO ANCHIETA CHAVES JUNIOR – 
Representante da Empresa - A. ANCHIETA CHAVES JUNIOR – ME. 
 
 
Portaria nº 013/2022 
 
 

DESIGNAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO 
 
Designa servidor para acompanhar e fiscalizar a execução deste 
contrato.  
 
Contrato nº. 20220114        
Ref. Processo nº. PREGÃO Nº 2021102101PE 
Objeto Contratual: Aquisição de Pneus, Câmara de Ar e Protetor para 
manutenção e funcionamento dos veículos das diversas Secretarias do 
Município de Jaguaribara-CE 
 
 
A Sra JUCINETE CUNHA CALOU FREITAS, SECRETARIA, no uso de 
suas atribuições legais, considerando o disposto no art. 67 da Lei 8.666, 
de 21 de junho de 1993, e a celebração de Contrato entre a(o)SEC.DE 
INFRAESTRTURA,M.AMB.E AGRICULTURA, como CONTRATANTE 
e A. ANCHIETA CHAVES JUNIOR - ME como CONTRATADA.  
 

 
RESOLVE:  

 
Art. 1º - Designar a servidora MARLINDA ELOI NOGUEIRA BEZERRA, 
de Matrícula Nº 0004496, para acompanhar e fiscalizar a execução do 
objeto contratado.  
 
Art. 2º - Determinar que o fiscal ora designado deverá:  
 
I - zelar pelo fiel cumprimento do contrato, anotando em registro próprio 
todas as ocorrências à sua execução, determinando o que for 
necessário à regularização das faltas ou dos defeitos observados, e, 
submeter aos seus superiores, em tempo hábil, as decisões e as 
providências que ultrapassarem a sua competência, nos termos da lei; 
 
II - avaliar, continuamente, a qualidade dos serviços prestados e/ou 
materiais fornecidos pela CONTRATADA, em periodicidade adequada 
ao objeto do contrato, e durante o seu período de validade, 
eventualmente, propor a autoridade superior a aplicação das 
penalidades legalmente estabelecidas;  
 
III- atestar, formalmente, nos autos dos processos, as notas fiscais 
relativas aos serviços prestados e/ou aos materiais fornecidos, antes 
do encaminhamento ao Financeiro para pagamento. 
 
Art. 3º - Dê-se ciência ao servidor designado e publique-se. 
 
Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  
 
Art. 5º - Revogam-se as disposições em contrário.  
 

Registre-se,  
 
Publique-se,  
 
Cumpra-se.  
 
 

   JAGUARIBARA - CE, 07 de Fevereiro de 2022. 
 
JUCINETE CUNHA CALOU FREITAS 
 
******************************************************************************** 
 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
 
EXTRATO DE CONTRATO N° 20220115 - CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Jaguaribara-CE, através da Secretaria de EDUCAÇÃO. 
CONTRATADO: A. ANCHIETA CHAVES JUNIOR – ME, inscrito no 
CNPJ 07.701.811/0002-40, representado neste ato pelo Sr. ANTÔNIO 
ANCHIETA CHAVES JUNIOR. OBJETO: AQUISIÇÃO DE PNEUS, 
CÂMARA DE AR E PROTETOR PARA MANUTENÇÃO E 
FUNCIONAMENTO DOS VEÍCULOS DAS DIVERSAS 
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA-CE. 
FUNDAMENTAÇÃO: O presente contrato tem como fundamento o 
Pregão Eletrônico de n° 2021102101PE e seus anexos, os preceitos do 
direito público e nos termos Lei Federal n° 8.666 de 1993 com suas 
alterações, e, ainda, outras leis especiais necessárias ao cumprimento 
de seu objeto. DO VALOR: o preço contratual global é de R$ 1.520,00 
(Um mil, quinhentos e vinte reais). PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de 
vigência deste contrato é de 07 de Fevereiro de 2022 até 31 de 
Dezembro de 2022. SIGNATÁRIO: ANTÔNIO ALEXANDRE SILVA 
SENA - Secretário de EDUCAÇÃO – ANTÔNIO ANCHIETA CHAVES 
JUNIOR – Representante da Empresa - A. ANCHIETA CHAVES 
JUNIOR – ME. 
 
 
Portaria nº 018/2022 
 
 

DESIGNAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO 
 
Designa servidor para acompanhar e fiscalizar a execução deste 
contrato.  
 
Contrato nº. 20220115        
Ref. Processo nº. PREGÃO Nº 2021102101PE 
Objeto Contratual: Aquisição de Pneus, Câmara de Ar e Protetor para 
manutenção e funcionamento dos veículos das diversas Secretarias do 
Município de Jaguaribara-CE 
 
 
O Sr ANTONIO ALEXANDRE SILVA SENA, SECRETARIO, no uso de 
suas atribuições legais, considerando o disposto no art. 67 da Lei 8.666, 
de 21 de junho de 1993, e a celebração de Contrato entre a(o)FUNDO 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, como CONTRATANTE e A. ANCHIETA 
CHAVES JUNIOR - ME como CONTRATADA.  
 

RESOLVE:  
 
Art. 1º - Designar a servidora KÉLVIA HELENA BEZERRA DA SILVA, 
de Matrícula Nº 0004612, para acompanhar e fiscalizar a execução do 
objeto contratado.  
 
Art. 2º - Determinar que o fiscal ora designado deverá:  
 
I - zelar pelo fiel cumprimento do contrato, anotando em registro próprio 
todas as ocorrências à sua execução, determinando o que for 
necessário à regularização das faltas ou dos defeitos observados, e, 
submeter aos seus superiores, em tempo hábil, as decisões e as 
providências que ultrapassarem a sua competência, nos termos da lei; 



 PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA  

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal  

N.º 320/2018, de 26 de julho de 2018. 

 

Jaguaribara-Ceará, segunda-feira, 07 de fevereiro de 2022                                                                                     Edição N.º 0856 
i 

página | 4  

  

 
II - avaliar, continuamente, a qualidade dos serviços prestados e/ou 
materiais fornecidos pela CONTRATADA, em periodicidade adequada 
ao objeto do contrato, e durante o seu período de validade, 
eventualmente, propor a autoridade superior a aplicação das 
penalidades legalmente estabelecidas;  
 
III- atestar, formalmente, nos autos dos processos, as notas fiscais 
relativas aos serviços prestados e/ou aos materiais fornecidos, antes 
do encaminhamento ao Financeiro para pagamento. 
 
Art. 3º - Dê-se ciência ao servidor designado e publique-se. 
 
Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  
 
Art. 5º - Revogam-se as disposições em contrário.  
 
Registre-se,  
 
Publique-se,  
 
Cumpra-se.  
 
 

   JAGUARIBARA - CE, 07 de Fevereiro de 2022. 
 
ANTÕNIO ALEXANDRE SILVA SENA 
 
******************************************************************************** 

 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
A Comissão de Licitação de JAGUARIBARA, através da Secretaria de 
CULTURA, DESPORTO E JUVENTUDE em cumprimento à ratificação 
procedida pelo Sra. FRANCISCA MARIANE ALVES DE SOUZA, 
GESTORA E ORDENADORA, faz publicar o extrato resumido do 
processo de dispensa de licitação a seguir: 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE DIGITALIZAÇÃO DE 
DOCUMENTOS FÍSICOS PARA ARQUIVO DIGITAL (PDF) VISANDO 
SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA, 
DESPORTO E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA/CE. 
Contratado: WARLEY CLEMENTINO COSTA 07192702358 
CNPJ: 32.387.761/0001-34 
Valor Total: R$ 13.200,00 (treze mil e duzentos reais). 
Data da Dispensa de Licitação: 07 de fevereiro de 2022. 
Fundamento Legal...: art. 24, inciso X, da Lei n° 8.666/93 e Decreto 
Federal N° 9.412 de 18 de Junho de 2018 e alterações posteriores. 
Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão de 
Licitação e ratificado pelo Sra. FRANCISCA MARIANE ALVES DE 
SOUZA - GESTORA E ORDENADORA. 
 
******************************************************************************** 

 
RESULTADO DE CREDENCIAMENTO 

 
 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA 
– RESULTADO DE CREDENCIAMENTO. A Presidente da Comissão 
de Licitação Municipal, torna público para conhecimento dos 
interessados o resultado do julgamento do CREDENCIAMENTO Nº 
2022011301-CP, cujo objeto é CREDENCIAMENTO DE LEILOEIROS 
OFICIAIS, PARA PROCEDER LEILÃO PÚBLICO DE BENS MÓVEIS 
E IMÓVEIS CONSIDERADOS OBSOLETOS, SUCATEADOS, 
IRRECUPERÁVEIS, INSERVÍVEIS, OCIOSOS, DE RECUPERAÇÃO 
ANTIECONÔMICA DE PROPRIEDADE DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE JAGUARBARA. Foram CREDENCIADOS os 
seguintes participantes: FERNANDO MONTENEGRO CASTELO 
inscrito no CPF: 098.455.773-34 em PRIMEIRO LUGAR; JOÃO 
LOPES CAVALCANTE inscrito no CPF: 141.411.163-00 em 
SEGUNDO LUGAR; SAULO BARBOSA CATÃO SEGUNDO inscrito 

no CPF: 041.332.894-55 em TERCEIRO LUGAR; ERICO SOBRAL 
SOARES inscrito no CPF: 043.261.883-08 em QUARTO LUGAR; 
JOSECELLI KILDARE FRAGA GOMES inscrito no CPF: 551.109.405-
68  em QUINTO LUGAR e  RUDIVAL ALMEIDA GOMES JUNIOR 
inscrito no CPF: 606.650.765-68 em SEXTO LUGAR, obedecendo os 
critérios legais de classificação. A Presidente da Comissão comunica 
então que Fica aberta o prazo recursal de 05 dias úteis previsto no art. 
109, I alínea “a” da Lei 8.666/93 para manifestação dos licitantes 
interessados, passado o tempo e não havendo manifestação, seguirão 
os tramites legais para assinatura de contrato e execução do objeto. 
Mais informações encontram-se disponíveis na sede da Comissão na 
Av. Bezerra de Menezes, 350 – Centro – Jaguaribara/CE, no horário de 
08:00hs às 13:00hs. Jaguaribara – CE, 07 de fevereiro de 2022. 
AURINEIRE LIMA DE NEGREIROS – PRESIDENTE DA CPL. 
 
******************************************************************************** 

 
Aviso de Resultado de Julgamento de Chamada Pública 

 
CHAMADA PÚBLICA Nº 04/2021 

 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA 
–RESULTADO FINAL DA CHAMADA PÚBLICA N°04.2021. A 
Presidente da Comissão Especial, torna público para conhecimento dos 
interessados que, o seguinte resultado de JULGAMENTO DAS 
PROPOSTAS DE PREÇO/PLANO DE TRABALHO PARA EXECUÇÃO 
DO PROGRAMA QUALIFICA MAIS: INSTITUTO CASA DA MEMORIA 
DE JAGUARIBARA Inscrito sob no CNPJ: 06.251.915/0001-56  foi 
CLASSIFICADO com o valor total de R$ 897.100,00 (OITOCENTOS E 
NOVENTA E SETE MIL E CEM REAIS). JAGUARIBARA – 07 DE 
FEVEREIRO  DE 2021. Greyce Kelly Alves Jales - PRESIDENTE. 
 
******************************************************************************** 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


